

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA120-SCH-DBF051FC	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367138	AVANTIS SOCIEDAD COOPERATIVA	BOADILLA DEL MONTE	Comunidad de Madrid	0906
2	KA120-SCH-669BE7B2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367164	ESCOLA D'ART I SUPERIOR DE DISSENY DEIA	Barcelona	Cataluña	0906
3	KA120-SCH-CE7B9082	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367214	IES PINTOR JOSE HERNANDEZ	VILLANUEVA DEL ROSARIO	Andalucía	0905
4	KA120-SCH-5334C273	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367222	IES MARQUES DE SUANZES	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
5	KA120-SCH-914DF92D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367224	IES CAEPIONIS	Chipiona	Andalucía	0905
6	KA120-SCH-95B5B33A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367225	CEIP Pablo Ruiz Picasso	Alhaurin el Grande, Málaga	Andalucía	0905
7	KA120-SCH-E948D341	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367232	Instituto de Educación Secundaria Puntagorda	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905 0907
8	KA120-SCH-247F71E6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367234	CENTRO EDUCATIVO ASUNCION DE NUESTRA SEÑORA	RIBARROJA DE TURIA	Comunidad Valenciana	0906
9	KA120-SCH-67D573D2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367235	COLEGIO SEDAVÍ SL	Sedaví	Comunidad Valenciana	0906
10	KA120-SCH-0B2B3AB3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367250	IES BENJAMÍN JARNÉS	Fuentes de Ebro	Aragón	0906
11	KA120-SCH-11D5CB39	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367251	INSTITUT BUP ORRIOLS DE VALENCIA CAV	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
12	KA120-SCH-E223F23C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367254	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL PILAR-SALESIANAS LAS PALMAS	LAS PALMAS DE GRAN CANARIA	Canarias	0906
13	KA120-SCH-5303BCB6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367255	IES Leopoldo Querol	Vinaròs	Comunidad Valenciana	0906
14	KA120-SCH-68D5C6AF	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367256	COLEGIO EL CARMEN - FUNDACIÓN TRILEMA	MANISES	Comunidad Valenciana	0906
15	KA120-SCH-8735FE7D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367258	CEIP NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS	Cártama	Andalucía	0905
16	KA120-SCH-9DCF77C6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367292	IES Blas Cabrera Felipe	Arrecife	Canarias	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
17	KA120-SCH-174C60E7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367467	CEIP El Chorro	Alhaurin el Grande	Andalucía	0903 0907
18	KA120-SCH-01915931	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367622	C.E.I.P. Manuel de la Chica	Mengíbar	Andalucía	0905
19	KA120-SCH-24707BB3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367684	C.E. Rivas Luna	L'Eliana (Valencia)	Comunidad Valenciana	0906
20	KA120-SCH-31DB66D1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367721	CEIP Adalides	Algeciras	Andalucía	0903 0905 0907
21	KA120-SCH-5D68192B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367756	IES Alpujarra	Órgiva	Andalucía	0907
22	KA120-SCH-6C15D18E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367831	Associació d'Inspectors d'Educació de Catalunya	Barcelona	Cataluña	0401
23	KA120-SCH-19B99F51	2025-1-ES01-KA120-SCH-000367913	Balcón de Sevilla	Sevilla	Andalucía	0903 0906
24	KA120-SCH-D4A27EDC	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368019	IES DAMIAN FORMENT	Alcorisa (Teruel)	Aragón	0906
25	KA120-SCH-998D2918	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368134	COLEGIO LA INMACULADA DE BARAKALDO - M.S.J.O	BARAKALDO	País Vasco	0906
26	KA120-SCH-AA42E230	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368189	Comunidad en el colegio San Buenaventura de Arta-Franciscanos de la TOR	Arta	Illes Balears	0906
27	KA120-SCH-B1DB2C02	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368274	Col·legi Sant Miquel Arcàngel	Molins de Rei	Cataluña	0906
28	KA120-SCH-3E2026A7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368322	COLEGIO NTRA. SRA. DE LOS DOLORES FRANCISCANOS TOR	QUINTANAR DE LA ORDEN (TOLEDO)	Castilla-La Mancha	0906
29	KA120-SCH-E06BE8AB	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368333	COLEGIO SANT FRANCESC	Palma	Illes Balears	0906
30	KA120-SCH-86D3D668	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368467	IES SABINO FERNÁNDEZ CAMPO	Robledo de Chavela	Comunidad de Madrid	0906
31	KA120-SCH-E02B2DF2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000368767	CREIXEN TERRASSA, S.L.	Terrassa	Cataluña	0903 0904
32	KA120-SCH-7E509FD1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369080	Conservatorio Elemental de Música "Maestro Artola"	Malaga	Andalucía	0905
33	KA120-SCH-AAC034FB	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369081	CEIP MESTRE CABALLERO	Onda (Castellón)	Comunidad Valenciana	0906
34	KA120-SCH-DCF41BE2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369220	FEMDL. Colegio Santa María del Pilar - Marianistas	Zaragoza	Aragón	0906
35	KA120-SCH-EF15F628	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369273	IES Sierra Mágina	Mancha Real	Andalucía	0907

* Solicitudo con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
36	KA120-SCH-56C8E6C7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369363	Escuela Salesiana Nuestra Señora del Perpetuo Socorro	Rota	Andalucía	0906
37	KA120-SCH-4470A28E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369374	CEIP SAGRADO CORAZON	Zeneta	Región de Murcia	0906
38	KA120-SCH-AF019C9E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369426	IESO Río Cabriel	VILLAMALEA	Castilla-La Mancha	0906
39	KA120-SCH-9FDD25D3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369470	COLEGIO HERNÁNDEZ S.L	VILLANUEVA DE CASTELLÓN	Comunidad Valenciana	0906
40	KA120-SCH-AEE4EAC7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369584	IES ORTEGA Y GASSET	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
41	KA120-SCH-B2C974D0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369724	CEIP GARGANES	ALTEA	Comunidad Valenciana	0905
42	KA120-SCH-E887282D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369807	IES JARIFA	Cártama	Andalucía	0905
43	KA120-SCH-B5163702	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369817	CEIP CARMEN ITURBIDE GURRUCHAGA	Gines	Andalucía	0905 0907
44	KA120-SCH-FFD74FD1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369939	IES GASPAR SANZ	Meco	Comunidad de Madrid	0903 0906
45	KA120-SCH-E49AEF00	2025-1-ES01-KA120-SCH-000369941	IES TÍAS	TÍAS LANZAROTE	Canarias	0905
46	KA120-SCH-CE68B41A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370079	IES Manuel de Falla	Puerto Real	Andalucía	0906
47	KA120-SCH-0D71AD10	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370110	CEIP LAS TORRES	LAS PALMAS DE GRAN CANARIA	Canarias	0905
48	KA120-SCH-B0F22844	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370111	IES ALMINAR (BOLLULLOS DE LA MITACIÓN)	Bollullos de la Mitación, Sevilla	Andalucía	0907
49	KA120-SCH-752EB949	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370147	COLEGIO MAS CAMARENA S.L	BÉTERA (VALENCIA)	Comunidad Valenciana	0906
50	KA120-SCH-9A17AEF8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370163	IES ARRIGORRIAGA BHI	Arrigorriaga	País Vasco	0905 0907
51	KA120-SCH-A8CDF8E5	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370210	CRA Los Llanos	Valverde del Majano (Segovia)	Castilla y León	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
52	KA120-SCH-B84F9A30	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370222	CEP ANTONIO DE ULLOA	Cartagena	Región de Murcia	0906
53	KA120-SCH-435B6C92	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370242	IESO VAL DE XÁLIMA	VALVERDE DEL FRESNO	Extremadura	0906
54	KA120-SCH-933E804E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370247	IES Emilio Manzano	Laujar de Andarax	Andalucía	0905
55	KA120-SCH-5E3E2DD3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370331	Institut Vilablareix	Vilablareix	Cataluña	0906
56	KA120-SCH-FF91E3D5	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370635	IES IBARREKOLANDA BHI	BILBAO	País Vasco	0905
57	KA120-SCH-470FD5EE	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370659	IES ALONSO QUIJADA	ESQUIVIAS	Castilla-La Mancha	0906
58	KA120-SCH-841BF3E0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370663	CEIP GOMEZ MORENO	Granada	Andalucía	0905
59	KA120-SCH-1F089EB9	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370705	La Miranda	BARCELONA	Cataluña	0906
60	KA120-SCH-97A4A853	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370723	CEIP ARACELI BUJALANCE ARCOS	CÓRDOBA	Andalucía	0905
61	KA120-SCH-9B8F8A01	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370732	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA ACCABE	BEDMAR	Andalucía	0905 0907
62	KA120-SCH-6705A434	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370808	COLEGIO SAN JOSÉ HIJAS DE LA CARIDAD	GUARNIZO	Cantabria	0906
63	KA120-SCH-A6C27C6E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370821	Colegio La Asunción en Granada	Granada	Andalucía	0906
64	KA120-SCH-87AC1635	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370917	IES OÑATI BHI	OÑATI	País Vasco	0905
65	KA120-SCH-D8A0D769	2025-1-ES01-KA120-SCH-000370965	SALESIANOS PUERTOLLANO	Puertollano	Castilla-La Mancha	0906
66	KA120-SCH-3BE4C4BA	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371015	CEBIP ROSALIA DE CASTRO	Majadahonda	Comunidad de Madrid	0906
67	KA120-SCH-A1C6B592	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371074	I.E.S. ALHAKEN II	CORDOBA	Andalucía	0905
68	KA120-SCH-3C709267	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371095	Montessori Conquero SL	Huelva	Andalucía	0906
69	KA120-SCH-288CAAF6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371353	Ceip Nuestra Señora del Carmen	Cuevas del Almanzora	Andalucía	0905 0907
70	KA120-SCH-AD728E61	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371369	Colegio Santo Domingo Savio	Úbeda	Andalucía	0906
71	KA120-SCH-7E81942C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371374	CRA El Redondal	Castropodame	Castilla y León	0906

* Solicitad con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
72	KA120-SCH-F54BD0F4	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371436	IES Alonso Pérez Díaz	Santa Cruz de La Palma	Canarias	0905 0907
73	KA120-SCH-AF6B691E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371478	LEKEITIO BHI	LEKEITIO	País Vasco	0905 0907
74	KA120-SCH-B8D3FCD0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371514	CEIP SAN MIGUEL VILLABLINO	VILLABLINO	Castilla y León	0906
75	KA120-SCH-CC346FF4	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371643	IES Leonardo da Vinci	Sevilla	Andalucía	0905 0907
76	KA120-SCH-7D23404E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371656	Fundacion Noruega Costa Blanca	alfaz del pi	Comunidad Valenciana	0906
77	KA120-SCH-B71CC3A5	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371819	HUMANITARIOS SIN FRONTERAS	ALMERÍA	Andalucía	0906
78	KA120-SCH-E31769F2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371905	San Ignacio	Cádiz	Andalucía	0906
79	KA120-SCH-387FF0B8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371943	IES Investigador Blanxart	Terrassa	Cataluña	0906
80	KA120-SCH-2C6DBD25	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371976	IES Sierra Luna	Los Barrios (Cádiz)	Andalucía	0905
81	KA120-SCH-1A9592DA	2025-1-ES01-KA120-SCH-000371987	IES MARÍA BELÉN MORALES GÓMEZ	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905
82	KA120-SCH-6BF8E945	2025-1-ES01-KA120-SCH-000372015	Sagrada Familia	Elda	Comunidad Valenciana	0906
83	KA120-SCH-D90320B0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000372086	Maristes Sant Pere Chanel	Malgrat de Mar	Cataluña	0906
84	KA120-SCH-7C9E11E8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000372188	CPI Castroverde	CASTROVERDE	Galicia	0906
85	KA120-SCH-5F331061	2025-1-ES01-KA120-SCH-000372198	IES ALBAYZIN	Granada	Andalucía	0905 0907
86	KA120-SCH-3246E83A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000372556	CER Moya	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905
87	KA120-SCH-63D6921B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373090	LOS ROBLES SOCIEDAD COOPERATIVA MADRILEÑA	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
88	KA120-SCH-3A307606	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373129	FEDERACIÓN DE ESCUELAS AGRARIAS DE ANDALUCÍA- CDP YUCATAL	Córdoba	Andalucía	0906
89	KA120-SCH-3FCBD075	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373138	CEPR Los Alcornocales	Algeciras	Andalucía	0905 0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
90	KA120-SCH-0C3E8025	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373166	Colegio Compañía de María Tudela	Tudela	Comunidad Foral de Navarra	0906
91	KA120-SCH-6CB6F4E3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373174	IES Politécnico Las Palmas	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0905
92	KA120-SCH-C52969D1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373191	ESPAÑOL	Llanes	Principado de Asturias	0903 0906
93	KA120-SCH-B374827B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373222	IES PEÑAMAYOR	Nava	Principado de Asturias	0903 0906
94	KA120-SCH-94761E38	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373281	COLEGIO SAN JOSÉ ARENALES RED EDUCATIVA	PALENCIA	Castilla y León	0906
95	KA120-SCH-3BA618D1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373314	INSTITUT DE VALLBONA D'ANOIA	Vallbona d'Anoia	Cataluña	0906
96	KA120-SCH-E0E973B7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373344	IES Reyes Catolicos	Velez-Malaga	Andalucía	0907
97	KA120-SCH-ECB9667C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373519	Colegio Maria Reina Inmaculada	Santander	Cantabria	0906
98	KA120-SCH-E201C375	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373572	IES Txorierrri BHI	DERIO	País Vasco	0905
99	KA120-SCH-F87BD97A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373616	IES VALLECAS I	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
100	KA120-SCH-7753860D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373754	CEIP Ntra. Sra. de las Lágrimas	Murcia	Región de Murcia	0905
101	KA120-SCH-7E382286	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373822	ORDEN NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED - STA. M ^a DEL SOCORRO	GERNIKA-LUMO	País Vasco	0906
102	KA120-SCH-0BEC23BC	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373834	Colegio Ntra. Sra. de la Consolación	Nules	Comunidad Valenciana	0906
103	KA120-SCH-E17847D3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373945	Maristak Durango	DURANGO	País Vasco	0906
104	KA120-SCH-7700BEA6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373985	IES MAYORAZGO	MÁLAGA	Andalucía	0905 0907
105	KA120-SCH-4EE74FDE	2025-1-ES01-KA120-SCH-000373989	Colegio Diocesano Divino Maestro	Málaga	Andalucía	0906
106	KA120-SCH-6C963E23	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374035	Colegio Nuestra Señora de la Consolación de Vinaròs	Vinaròs	Comunidad Valenciana	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
107	KA120-SCH-26B4ECD3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374063	CEIP MAESTRO JESÚS GARCÍA	Lorquí	Región de Murcia	0906
108	KA120-SCH-7EAAD178	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374168	Institut Gaudi	Reus	Cataluña	0905
109	KA120-SCH-84D93115	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374169	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. DOCTOR RODRIGUEZ DELGADO	RONDA	Andalucía	0905
110	KA120-SCH-0D22046B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374184	Institut Jaume Balmes	Barcelona	Cataluña	0903
111	KA120-SCH-63CA6C23	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374194	LUIS AMIGÓ	Godella	Comunidad Valenciana	0900
112	KA120-SCH-C1AEC33C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374310	Colegio Espíritu-Santo	Puerto de Santa María	Andalucía	0900
113	KA120-SCH-AA94D826	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374318	CEIP Francisco Ayala	Iznalloz	Andalucía	0905
114	KA120-SCH-C9D1618F	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374319	Instituto Educación Secundaria Guadalquivir	Lora del Río, Sevilla.	Andalucía	0903
115	KA120-SCH-7639FAD9	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374337	CBM VILLAESPESA	LORCA	Región de Murcia	0907
116	KA120-SCH-01C82503	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374342	CEIP MIGUEL DE CERVANTES VALLADOLID	VALLADOLID	Castilla y León	0906
117	KA120-SCH-BECD6664	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374429	Ntra.Sra. de la Consolación	ESPINARDO-MURCIA	Región de Murcia	0906
118	KA120-SCH-31A4EEF8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374532	Instituto de enseñanza secundaria Tamogante	Santa Lucía de Tirajana	Canarias	0905
119	KA120-SCH-FE1117F2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374543	IES AZUER	Manzanares	Castilla-La Mancha	0900
120	KA120-SCH-4A0D0317	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374594	IES Luis Briñas Santutxu BHI	Bilbao	País Vasco	0906
121	KA120-SCH-0E1D571B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374611	CEIP CIUDAD DEL MAR	ÁGUILAS	Región de Murcia	0906
122	KA120-SCH-FCC36364	2025-1-ES01-KA120-SCH-000374708	Institut Creu de Saba	Olesa de Montserrat	Cataluña	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
123	KA120-SCH-136DB08C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375107	CEIP VILLASVERDE	Villasverde, LA OLIVA	Canarias	0905 0907
124	KA120-SCH-8E420F11	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375134	CEIP César Manrique Cabrera	Tahiche	Canarias	0905
125	KA120-SCH-965F2B84	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375302	Colegio FEC Virgen de Regla	Chipiona (Cádiz)	Andalucía	0906
126	KA120-SCH-787F61B8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375311	Colegio Loyola PP Escolapios	Oviedo	Principado de Asturias	0905
127	KA120-SCH-5A9B0292	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375319	Colegio Manuel Siurot S. Coop. And.	Málaga	Andalucía	0906
128	KA120-SCH-A7F628F7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375333	IES Luis Barahona de Soto	ARCHIDONA	Andalucía	0907
129	KA120-SCH-309D885D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375390	CEIP Francisca Romero	Sevilla	Andalucía	0905
130	KA120-SCH-81981FCC	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375459	IES Josefina de la Torre	Vecindario (Santa Lucía de Tirajana)	Canarias	0905
131	KA120-SCH-A6868A8C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375522	CEIP VIRGEN DE ANDÉVALO	Huelva	Andalucía	0905
132	KA120-SCH-FB445122	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375551	Instituto de Educación Secundaria Alhama	Alhama de Granada	Andalucía	0905 0907
133	KA120-SCH-8DBBF6D4	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375595	Fundación Educativa Santísima Trinidad	Barcelona	Cataluña	0906
134	KA120-SCH-AD778781	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375627	Nou Patufet SCCL	Barcelona	Cataluña	0906
135	KA120-SCH-B4AE7221	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375722	ALAZNE IKASTETXEA	Barakaldo	País Vasco	0905 0907
136	KA120-SCH-514426A6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375806	Colegio Santo Ángel de la Guarda	Sevilla	Andalucía	0906
137	KA120-SCH-CDDC2E2A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375812	IES ODÓN BETANZOS PALACIOS	MAZAGÓN	Andalucía	0905 0907
138	KA120-SCH-160B93B8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375869	IES Pablo Neruda	Huelva	Andalucía	0905
139	KA120-SCH-73BBA607	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375926	IES Fuentepiña	Huelva	Andalucía	0905
140	KA120-SCH-290A38A9	2025-1-ES01-KA120-SCH-000375971	CEIP MAESTRO ANTONIO REYES LARA	Gines	Andalucía	0907
141	KA120-SCH-9313384E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376081	IES Lauretum	ESPARTINAS	Andalucía	0905 0907
142	KA120-SCH-4CBA3E61	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376100	IES PRADO MAYOR	Totana	Región de Murcia	0906
143	KA120-SCH-51581F0D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376224	IES Nuevo	Roquetas de Mar (Almería)	Andalucía	0905 0907
144	KA120-SCH-EF220847	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376296	CEIP "ARZOBISPO MOSCOSO"	Víznar	Andalucía	0905 0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
145	KA120-SCH-B3A3EF72	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376312	Ceip Virgen del Carmen	Punta Umbría	Andalucía	0905
146	KA120-SCH-6A005D39	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376365	SEMINARIO DIOCESANO ORIHUELA-ALICANTE	ORIHUELA	Comunidad Valenciana	0903 0906
147	KA120-SCH-69926B87	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376382	CEIP SAN JOSE ARTESANO	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0907
148	KA120-SCH-E8778698	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376421	Instituto de Educación Secundaria Eusebio Barreto Lorenzo	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0905
149	KA120-SCH-53819B0D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376466	IES SAN BENITO	SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA	Canarias	0905 0907
150	KA120-SCH-F1447323	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376505	CEIP ALARCÓN FERNÁNDEZ DE ARELLANO	PALOMARES, CUEVAS DE ALMANZORA	Andalucía	0905
151	KA120-SCH-C6007D76	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376559	CEIP José Plata	Mengíbar	Andalucía	0905
152	KA120-SCH-55D94CB2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376619	IES LOS VALLES	CAMARZANA DE TERA (ZAMORA)	Castilla y León	0908
153	KA120-SCH-D660C599	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376655	Escola Salvador Espriu	Granollers	Cataluña	0906
154	KA120-SCH-87ABE82B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376760	Colegio FEC Santa Joaquina de Vedruna Madrid	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
155	KA120-SCH-DA559703	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376840	CP Victoria Kent	Madrid	Comunidad de Madrid	0905 0906
156	KA120-SCH-F9737F12	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376868	CEIP. MANUEL PÉREZ	BOLLULLOS DEL CONDADO	Andalucía	0903 0905 0907
157	KA120-SCH-E3A98529	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376871	CRECER JUNTOS, S.L.	Madrid	Comunidad de Madrid	0401
158	KA120-SCH-C8DAB709	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376961	C.E.I.P. NTRA. SRA. DE BELÉN	Gines	Andalucía	0907
159	KA120-SCH-1EAC51C9	2025-1-ES01-KA120-SCH-000376964	CEIP MADRE FELICIDAD BERNABÉU	Ibi (Alicante)	Comunidad Valenciana	0903 0906
160	KA120-SCH-2BC3EC89	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377078	CEPR San José de Calasanz	Málaga	Andalucía	0905

* Solicitudo con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
161	KA120-SCH-54521930	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377104	COLEGIO PUÉRTOLAS PARDO	L'Alcora	Comunidad Valenciana	0902 0906
162	KA120-SCH-A351A2B7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377158	CEIP El Manantial Bormujos	Sevilla	Andalucía	0903 0905 0907
163	KA120-SCH-0F843938	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377192	CEIP MIGUEL HERNANDEZ	Valladolid	Castilla y León	0906
164	KA120-SCH-E50D2483	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377194	CEIP VIRGEN DE OLMACEDO	OLVEGA	Castilla y León	0903 0906
165	KA120-SCH-455116F3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377247	IES CRUCE DE ARINAGA	CRUCE ARINAGA	Canarias	0905
166	KA120-SCH-AFA41C60	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377251	IES LA ATALAYA	CONIL DE LA FRONTERA	Andalucía	0905
167	KA120-SCH-A065C853	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377284	Freta Educació Maresme, S.L.U.	Mataró	Cataluña	0905 0906
168	KA120-SCH-DE21576E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377329	Fundación Indaliana para la Música y las Artes	Almería	Andalucía	0401
169	KA120-SCH-02670F33	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377356	Institut Serra de Miramar	Valls	Cataluña	0906
170	KA120-SCH-E5235FDD	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377371	IES MANUEL REINA	Puente Genil	Andalucía	0905 0907
171	KA120-SCH-FCF93740	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377450	IES MANUEL DE FALLA	Maracena (Granada)	Andalucía	0905
172	KA120-SCH-018AB493	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377464	I.E.S. SIERRA SUR	OSUNA	Andalucía	0905
173	KA120-SCH-3459F94A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377484	COLEGIO PUBLICO DE INFANTIL Y PRIMARIA BLAS INFANTE	ÉCIJA	Andalucía	0907
174	KA120-SCH-13A1AF08	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377558	GEA EDUCATIVA	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
175	KA120-SCH-8A75AAED	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377572	IES Mediterráneo	Málaga	Andalucía	0903 0907
176	KA120-SCH-F75A05AF	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377644	IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS	LORCA	Región de Murcia	0906
177	KA120-SCH-CDC59639	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377690	COLEGIO ACADEMIA HERMA S.COOP	Murcia	Región de Murcia	0906
178	KA120-SCH-88CA45AE	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377738	Secondary School Lila	Telde	Canarias	0905
179	KA120-SCH-8D3E0EE3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377764	IES SANTA ÚRSULA	Santa Úrsula	Canarias	0907
180	KA120-SCH-197A270E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377767	FUNDACIÓN EDUCATIVA JOSE GRAS - COLEGIO CRISTO REY Benifaió	Madrid	Comunidad Valenciana	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
181	KA120-SCH-2C1CD4B8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377852	Maria Isabel Requena	Albacete	Castilla-La Mancha	0401
182	KA120-SCH-4D443C98	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377873	CEIP VIRGEN DEL VALLE	lucena	Andalucía	0905
183	KA120-SCH-940CBAB6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377920	CEIP TIERNO GALVAN	MOLINA DE SEGURA	Región de Murcia	0906
184	KA120-SCH-CC7905C0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000377931	COLEGIO SAGRADOS CORAZONES	TORRELAVEGA	Cantabria	0906
185	KA120-SCH-33C9EC41	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378015	CEIP ELOI COLOMA	XIXONA	Comunidad Valenciana	0906
186	KA120-SCH-9E19913E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378079	IES HISPANIDAD	SANTA FE	Andalucía	0905 0907
187	KA120-SCH-E86A47AF	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378097	Col·legi Santa Magdalena Sofia	Palma de Mallorca	Illes Balears	0906
188	KA120-SCH-C372CB97	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378154	CDP JUAN XXIII CHANA	Granada	Andalucía	0906
189	KA120-SCH-799CF6E1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378213	CEEDCV	Valencia	Comunidad Valenciana	0401
190	KA120-SCH-7122EF9A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378323	IES CAPELLANÍA	ALHAURÍN DE LA TORRE	Andalucía	0907
191	KA120-SCH-C983D81A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378340	IES Galileo	Alhaurín de la Torre	Andalucía	0905
192	KA120-SCH-B164AE37	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378352	IES Dr. Pedro Guillén	Archena	Región de Murcia	0906
193	KA120-SCH-F09F60B7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378419	IES Chaves Nogales	Sevilla	Andalucía	0907
194	KA120-SCH-AFF85FD0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378421	IES CANTILLANA	Cantillana	Andalucía	0907
195	KA120-SCH-E016246F	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378568	Dirección Provincial de Educación de Segovia (DP Educación Segovia)	Segovia	Castilla y León	0906
196	KA120-SCH-39AC9DE3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378618	IES Cruz Santa	La Cruz Santa (Los Realejos)	Canarias	0905
197	KA120-SCH-7B69B925	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378848	CEIP Santiago Apóstol	Hoya del Campo, Abarán	Región de Murcia	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
198	KA120-SCH-DA15AC09	2025-1-ES01-KA120-SCH-000378870	CEIP SAN ISIDRO LABRADOR	CUEVAS DEL CAMPO	Andalucía	0905
199	KA120-SCH-9A51546A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379187	Institut Escola Carles Capdevila	Balenya	Cataluña	0903
200	KA120-SCH-89455E2B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379280	CBM. VIRGEN DE LAS MARAVILLAS	CEHEGIN	Región de Murcia	0906
201	KA120-SCH-C7A0BF93	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379300	Colegio Santo Ángel de la Guarda	Gijón	Principado de Asturias	0906
202	KA120-SCH-5620FD98	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379332	CEIP Los Manantiales	Alhaurín de la Torre	Andalucía	0905 0907
203	KA120-SCH-16CE6A48	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379500	Centro de Educación Infantil y Primaria Oasis de Maspalomas	San Fernando de Maspalomas	Canarias	0903 0907
204	KA120-SCH-9B25AD82	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379517	SOCIEDAD COOPERATIVA LA ALCAYNA	Molina de Segura	Región de Murcia	0906
205	KA120-SCH-44B34D75	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379662	CEIP BORBOLLA	SEVILLA	Andalucía	0905
206	KA120-SCH-53F222E4	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379686	Beato Juan Grande	Carmona	Andalucía	0905 0907
207	KA120-SCH-1A845120	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379858	COLEGIO LA INMACULADA	PONFERRADA	Castilla y León	0906
208	KA120-SCH-7D4C3A11	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379934	IES SAN FELIPE NERI	Martos	Andalucía	0905
209	KA120-SCH-2FBC9030	2025-1-ES01-KA120-SCH-000379998	Institut d'Educació Secundària de Bocairent	Bocairent	Comunidad Valenciana	0903
210	KA120-SCH-E45FC306	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380056	IES CONDE LUCANOR	PEÑAFIEL	Castilla y León	0906
211	KA120-SCH-EF8965D7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380098	Colegio Cristo Crucificado	Mula	Región de Murcia	0906
212	KA120-SCH-D1430827	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380105	IES Nuevas Poblaciones	La Carlota	Andalucía	0903
213	KA120-SCH-3ADAA086	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380117	IES MARIANO BAQUERO GOYANES	MURCIA	Región de Murcia	0906
214	KA120-SCH-89880F09	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380140	IES SANTA CATALINA	El Burgo de Osma	Castilla y León	0906
215	KA120-SCH-85927582	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380220	IES Diego de Guzmán y Quesada	Huelva	Andalucía	0905 0907
216	KA120-SCH-B79275AA	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380230	CEIPP de Outes	Outes	Galicia	0906

* Solicitudo con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
217	KA120-SCH-976F6F70	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380278	IES FRANCISCO AYALA	MADRID	Comunidad de Madrid	0904 0906
218	KA120-SCH-DA5B6E75	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380328	Colegio Vizcaya	Zamudio	País Vasco	0906
219	KA120-SCH-DC6E07A2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380335	CEIP PEDRO RODRIGUEZ	CIEZA	Región de Murcia	0906
220	KA120-SCH-493E1AAF	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380440	FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCANAS DE LA INMACULADA - COLEGIO SAN JOSÉ HFI	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0900 0906
221	KA120-SCH-7783851B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380533	IES Alixar	Castilleja de la Cuesta (Sevilla)	Andalucía	0905 0907
222	KA120-SCH-E318927D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380638	SANT ANTONI DE PÀDUA	MATARÓ	Cataluña	0906
223	KA120-SCH-51C8FF42	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380693	CEIP BENITO PEREZ GALDOS	FUENLABRADA	Comunidad de Madrid	0906
224	KA120-SCH-7F8785E8	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380797	JOSG	Granada	Andalucía	0401
225	KA120-SCH-6883251C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380814	IES MARIANO QUINTANILLA	Segovia	Castilla y León	0906
226	KA120-SCH-B97817E6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000380861	IES AMURGA	San Fernando de Maspalomas	Canarias	0904 0905
227	KA120-SCH-92394352	2025-1-ES01-KA120-SCH-000381072	COLEGIO CRISTO DEL VALLE	MURCIA	Región de Murcia	0906
228	KA120-SCH-E3D597B3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000381238	CEIP MAESTRO ENRIQUE LABORDA	Murcia	Región de Murcia	0906
229	KA120-SCH-E97D65EC	2025-1-ES01-KA120-SCH-000381520	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CASTEJÓN	CASTEJÓN	Comunidad Foral de Navarra	0906
230	KA120-SCH-78F2282F	2025-1-ES01-KA120-SCH-000381954	IES Cencibel	VILLARROBLEDO	Castilla-La Mancha	0906
231	KA120-SCH-05796390	2025-1-ES01-KA120-SCH-000381969	Colegio Bilingüe de Castilleja	Castilleja de la Cuesta	Andalucía	0906
232	KA120-SCH-0CF02983	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382097	IES Veleta	Granada	Andalucía	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
233	KA120-SCH-01CF70E2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382110	CEO Bethencourt y Molina	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0907
234	KA120-SCH-7D8C94D3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382116	CEIP PLURILINGÜE CHANCELAS	Combarro	Galicia	0903 0906
235	KA120-SCH-6BDE4FAA	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382138	IES Joaquin Turina	SEVILLA	Andalucía	0902 0905 0907
236	KA120-SCH-DA960D10	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382141	AVELLANEDA IKASTETXEA	SODUPE	País Vasco	0906
237	KA120-SCH-17B0AC44	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382205	CENTRO PÚBLICO INTEGRADO MOSTEIRO-MEIS	MEIS	Galicia	0906
238	KA120-SCH-40B6D38F	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382211	CEIP NTRA. SRA. DEL PASO	MURCIA	Región de Murcia	0903 0906
239	KA120-SCH-61407EA6	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382269	CEO Mogán	Mogán	Canarias	0905 0907
240	KA120-SCH-97EC358A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382396	IES Carlos Álvarez	Málaga	Andalucía	0905 0907
241	KA120-SCH-402F31C0	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382425	Fundación escuela teresiana. Colegio Padre Enrique de Ossó	Zaragoza	Aragón	0906
242	KA120-SCH-5CBD8ABA	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382439	I.E.S. Castillo de Matrera	Villamartín	Andalucía	0905
243	KA120-SCH-CABD8E9B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382599	IES EIBAR BHI	EIBAR	País Vasco	0903 0905 0907
244	KA120-SCH-9A271683	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382648	CEIP Tuineje	Tuineje	Canarias	0905
245	KA120-SCH-4F261DE4	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382694	Colegio San José (Fundación Educere)	Santander	Cantabria	0906
246	KA120-SCH-15ECB882	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382759	CEIP NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 30008431	ALHAMA DE MURCIA	Región de Murcia	0906
247	KA120-SCH-2776D29F	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382788	CEIP La Romanilla	Roquetas de Mar	Andalucía	0905
248	KA120-SCH-CA526547	2025-1-ES01-KA120-SCH-000382969	IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS	SANTOMERA	Región de Murcia	0906
249	KA120-SCH-0589CAB7	2025-1-ES01-KA120-SCH-000383166	EQUIPO DE ATENCION TEMPRANA MURCIA 1	MURCIA	Región de Murcia	0906
250	KA120-SCH-BAEDB3B2	2025-1-ES01-KA120-SCH-000383262	San Felix Ikastola	Ortuela	País Vasco	0906
251	KA120-SCH-D462921C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000383340	IES Mata Jove	Gijón	Principado de Asturias	0903
252	KA120-SCH-4BF01CF4	2025-1-ES01-KA120-SCH-000383716	CEO en Arona	Arona	Canarias	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
253	KA120-SCH-1D738EB5	2025-1-ES01-KA120-SCH-000383802	IES Ciudad de los Poetas	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
254	KA120-SCH-F2676EFE	2025-1-ES01-KA120-SCH-000383942	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SIERRA DE LAS VILLAS	Villacarrillo	Andalucía	0905
255	KA120-SCH-F4D5E28A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000384103	IES VILLAJUNCO	SANTANDER	Cantabria	0906
256	KA120-SCH-AA905F77	2025-1-ES01-KA120-SCH-000384389	CEIP MADRE ESPERANZA	Santomera	Región de Murcia	0903 0906
257	KA120-SCH-A59B406A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000384451	Fundación Diocesana de Enseñanza Victoria Díez - Colegio Diocesano Santa María Nuestra Señora	Écija	Andalucía	0906
258	KA120-SCH-08E380F5	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385052	CEIP RÍO SEGURA JAVALÍ NUEVO	JAVALÍ NUEVO	Región de Murcia	0906
259	KA120-SCH-00BDAE7C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385081	CEIP PABLO PICASSO	VALLADOLID	Castilla y León	0906
260	KA120-SCH-BBCE3469	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385123	Centro de Educación Infantil y Primaria	La Victoria de Acentejo	Canarias	0905 0907
261	KA120-SCH-57F9F520	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385250	CEIP Pura Domínguez	Aljaraque	Andalucía	0905 0907
262	KA120-SCH-967AAA31	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385256	IES MENCEY BENCOMO	Los Realejos	Canarias	0905
263	KA120-SCH-5343AABA	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385274	IES ENGUERA	Enguera	Comunidad Valenciana	0906
264	KA120-SCH-2963D88D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385322	Institut Seròs	Seròs	Cataluña	0906
265	KA120-SCH-F5A5548F	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385405	IES LAS BREÑAS	BREÑA BAJA	Canarias	0905 0907
266	KA120-SCH-9E1B628A	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385488	IES PEDRO IBARRA RUIZ	Elche	Comunidad Valenciana	0906
267	KA120-SCH-AE8AC917	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385515	C.E.I.P. ATALAYA	CARTAGENA	Región de Murcia	0906
268	KA120-SCH-464747C1	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385802	Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades	Santander	Cantabria	0906
269	KA120-SCH-74DFAC89	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385856	IES Profesor Tierno Galván	Alcalá de Guadaíra	Andalucía	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo I.2 Acreditaciones Erasmus en Educación Escolar (KA120-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
270	KA120-SCH-D5E73F7C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000385890	IES SALTÉS	PUNTA UMBRÍA (HUELVA)	Andalucía	0905 0907
271	KA120-SCH-AB387AFF	2025-1-ES01-KA120-SCH-000386292	IES ALBORÁN-MANUEL CÁLIZ	ALMERÍA	Andalucía	0907
272	KA120-SCH-5442A41E	2025-1-ES01-KA120-SCH-000386542	IES GUILLEM SAGRERA	PALMA	Illes Balears	0906
273	KA120-SCH-5D2DB8BC	2025-1-ES01-KA120-SCH-000386608	Colegio Público de Infantil y Primaria Jabalcón	Baza	Andalucía	0901
274	KA120-SCH-DCB68395	2025-1-ES01-KA120-SCH-000386760	CEIP Igueste	Candelaria	Canarias	0903 0905
275	KA120-SCH-3008C6EE	2025-1-ES01-KA120-SCH-000386797	Fundació Educació i Art	Vic	Cataluña	0906
276	KA120-SCH-CA6E1F5B	2025-1-ES01-KA120-SCH-000386975	IES Virrey Morcillo	Villarrobledo	Castilla-La Mancha	0906
277	KA120-SCH-DA193D6C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387355	Paidos	Dénia	Comunidad Valenciana	0906
278	KA120-SCH-CBC5DC63	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387430	IES Dr. JOSÉ ZAPATERO DOMÍNGUEZ	Castro Urdiales	Cantabria	0905 0906
279	KA120-SCH-596EF420	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387432	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA "PALOMERAS-VALLECAS"	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
280	KA120-SCH-E090FD6C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387443	MUSKIZ BHI	Muskiz	País Vasco	0905 0907
281	KA120-SCH-370D88E3	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387565	IES JESÚS DEL GRAN PODER	Dos Hermanas (Sevilla)	Andalucía	0905 0907
282	KA120-SCH-29EDAA90	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387567	Conservatorio Profesional de Música "Guitarrista José Tomás"	Alicante	Comunidad Valenciana	0906
283	KA120-SCH-A0FB5DFB	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387804	IES Lago Ligur	Sevilla	Andalucía	0907
284	KA120-SCH-48D195DE	2025-1-ES01-KA120-SCH-000387974	CEIP CLARA CAMPOAMOR ELX	ELX	Comunidad Valenciana	0906
285	KA120-SCH-3B36974D	2025-1-ES01-KA120-SCH-000388232	IES MARIA DE CORDOBA	LAS NAVAS DEL MARQUÉS	Castilla y León	0906
286	KA120-SCH-29D0707C	2025-1-ES01-KA120-SCH-000388310	IESO HAREVOLAR	Alovera	Castilla-La Mancha	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.